Denique solutio servida filtretur in vas murrhinum vel terreum, vitreatum, et seponatur ad crystallisandum. Lixivium crystallis supernatans iterum evaporet in aheno dicto, donec appareat membranula, filtretur et ad crystallisandum seponatur; hac ratione tam diu repetita, quam crystalli distinctae secernuntur, lixivium restans reiice.

Omnes iam colligantur crystalli, siccentur, et lotione cum parva aquae copia a Calcaria tartarica, in crystallis aciculaeformibus coacervatis crystallisata, ipsis adhaerente, mundentur, iterum siccentur ac in pulverem subtilem terantur, quem in lagenam vitream ingestum cum

Aquae destillatae frigidae Partibus quatuordecim

saepe conquassando agita, ut maxima ex parte solvatur.

Solutio denuo filtretur, et evaporet in aheno dicto, vel vase murrhino, ad crystallisationis momentum, quod seponendo promovendum est.

Mutuum hoc evaporationis et crystallisationis negotium tam diu prosequaris, quam diu obtinueris crystallos rite formatas et incolores, quae, inter chartam bene siccatae, et tritura in pulverem subtilem redactae, in vitro probe clauso serventur.

Tartarum emeticum inspissatione lixivii ad siccum paratum, nunquam adhibe.

Prismata rectangula, sub-compressa, tetraëdro-acuminata, cuius latera duo latiora, transversim striata, saepe

angulum novum secundum formant; saepius crystalla tetraëdra vel octaëdra, ultima ad angulos basium pyramidalium truncata, maxime in crustas crystallinas concreta, alba, perspicua; tactu aëris opaca, trita albissima; saporis subdulcis, nauseosi submetallici. In partibus quatuordecim vel quindecim aquae destillatae, et in tribus bullientis sine residuo salino vel metallico solubilia; solutio chartam exploratoriam coeruleam levi rubore imbuat, et cum Aqua hydrosulphurata, Acido Salis acidula, mixta, praecipitatum aurantiaco-rubellum deponat, neque, instillatis guttulis Aceti concentrati, a liquore Kali ferreo-borussici mutetur, nec addito liquore Cupri ammoniacalis virescat, vel praecipitatum paris coloris edat.

Dosis. Octava vel quarta pars grani unius; ad ciendum vomitum grana duo vel quatuor intra horam dimidiam; maniacis saepius duplum vix sufficit.

TARTARUS SOLUBILIS AMMONIACALIS.

TARTARUS AMMONIATUS BOR. TARTRIS POTASSAE ET AMMONIAE BAT. TARTARUS AMMONIACALIS SAX. KALI AMMONIATO-TARTARICUM. Ammoniafhaltiger auflöslicher Weinstein. Weinsteinammoniaf.

Rp. Cremoris Tartari, quantum libet.

Vasi stanneo immisso affunde

Aquae fervidae quadruplum pondus,
et mixturam saturam, sensim addendo

Spiritum Salis Ammoniaci aquosum,
quantitate huius aliquantum praeponderante. Liquorem sepone loco frigido per viginti quatuor horas; postea filtretur et leni igne evaporet, ut appareat membranula salina.

Tum denuo adde

Spiritus Salis Ammoniaci aquosi Partem,
ut, qui sub evaporatione secesserit Tartarus, resolvatur. Liquor tunc effunditur in vas murrhinum, calefactum, et ad crystallisandum per aliquot dies loco frigido seponitur, hac agendi ratione toties repetita, quoties lixivium crystallos adhuc praebet. Crystalli collectae, et in aëre siccatae pulverantur, et in vitro, bene obturato, servantur.

Prismata tetragona, compressa, acuminata planis duobus, quae angulis lateralibus, diametraliter oppositis, insident; incolora, perspicua; saporis subsalsi, pungentis, refrigerantis. In partibus duabus Aquae destillatae, ac fere in pari pondere bullientis solubilia. Solutio concentrata coquendo, vel Acidum quodlibet addendo, Cremorem Tartari deponat. Crystalla aëris attactu ex parte Alkali volatili priventur ac nivea et opaca reddantur; cum Calce viva contrita Alkali volatile spirent.

* TARTARUS TARTARISATUS.

KALI TARTARICUM BOR. TARTRIS POTASSAE BAT.
TARTRAS POTASSAE BAV. BELG. GALL. TARTRAS LIXIVAE
AUST. POTASSAE TARTRAS LOND. SAL VEGETABILIS.
TARTARUS SOLUBILIS. DEUTO - TARTRAS POTASSII.
Tartarisirter Weinstein. Weinsteinsaures Kali.

Rp. Cinerum clavellatorum depuratorum, quantum libet,

Aquae fervidae octuplum.

Aheno stanneo, in ignem imposito, immissis ingere paullatim

Cremoris Tartari, quantum

ad perfectam saturationem Alkali requiritur, igne sub finem ad ebullitionem liquoris aucto. Li- quorem saturatum cum aquae coctae et refrigeratae, clarae, partibus pluribus, quam octo, dilutum, loco frigido per viginti quatuor horas sepone, ut Calcariam tartaricam edat; tunc a sedimento desusum, ac per chartam bibulam filtratum, aheno dicto immissum, vaporando, et in finem assidue cum spatula lignea agitando, in grumos salinos converte, qui, super charta bibula expansi, auxilio caloris, vel solis, vel arte facti, perfecte exsiccentur. Mortario ferreo, calefacto, pulveratos, in vitro obturato serva.

Pulvis salinus albus; saporis salsi, amariusculi; in atmosphaera subhumidus quidem fit, neutiquam vero liquecat. In pari pondere Aquae destillatae, ac in minori bullientis solubilis. Solutio Chartam exploratoriam, neque coeruleam, nec rubram permuteat; a multis acidis, etiam a salibus neutralibus decomponenda, Cremorem Tartari demittens. Am-

monio hydrosulphurato affuso, vel addito liquore Salis Tartari, neque metallorum, nec terrarum indicia appareant. A Tartaro vitriolato ac Sale digestivo liber sit Tartarus tartarisatus, et ignis vi expositus, aequo se habeat, ac Cremor Tartari.